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Anotace práce

Název: „Netradiční produkt turismu jako prostředek zvýraznění atraktivity

destinace“

Bakalářská práce na téma „Netradiční produkt turismu jako prostředek zvýraznění

atraktivity destinace“ byla vypracována jako analýza a zhodnocení vlivu destinačního

produktu Slatiňan na rozvoj regionu z hlediska cestovního ruchu. Teoretická

východiska a tematické aplikace v první části práce slouží k přiblížení a vymezení

problematiky cestovního ruchu a jezdectví. Hlavní předmět šetření je zaměřen

k problematice vymezené podtitulem práce, k němuž se vztahují jednotlivé, autorkou

sledované, objekty. Výsledkem je zhodnocení vlivu daných produktů území Slatiňan

na cestovní ruch v dané oblasti. Vyústění práce je zobecněním zhodnocení zjištěných

výsledků.

Annotation

Title: "Non-traditional tourism product as a means of highlighting the

attractiveness of destination"

The aim of the thesis "Non-traditional tourism product as a means of highlighting the

attractiveness of destination" is to analyze and evaluate the impact of the destination

of the product Slatinany on the development of the region in terms of tourism.

Theoretical backgrounds and thematic applications in the first part serve the reader

to approach the issue of riding a horse and tourism. The main subtopic of this work is

riding a horse and breeding, it refers to the individual, the author of the monitored

objects. The result of this work is to evaluate the influence of these products on the

territory Slatinany on tourism in this area. The conclusion is to evaluate the results.
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1 Úvod

Město Slatiňany se rozkládá na obou březích řeky Chrudimky, asi 4 km od okresního

města Chrudim a 15 km od Pardubic. Samotné město, ale i jeho široké okolí se pyšní

nabídkou mnoha atraktivit a produktů cestovního ruchu. Najdou si zde místo

milovníci kultury a historie, ale také sportovní nadšenci, a to především pěší turisté či

cyklisté. Výše uvedené skutečnosti jsou hlavním motivem zpracování zvolené

problematiky.

Pozornost si zaslouží ale především slatiňanský hřebčín a nově rekonstruované

interaktivní muzeum Švýcárna. Hřebčín Slatiňany je součástí Národního hřebčína

Kladruby nad Labem, který je nejstarším hřebčínem v České republice. Chová se zde

nejstarší české plemeno starokladrubského vraníka. Rozvoj cestovního ruchu v tomto

regionu je jedinečným procesem, neboť se nejedná pouze o objekt hřebčína, ale

především o živého tvora, jehož potřeby je nutné turisty náležitě respektovat.

Pro rozvoj cestovního ruchu v regionu města Slatiňan a pro zvýšení povědomí

o starokladrubském vraníkovi bylo nově vybudováno interaktivní muzeum s názvem

Švýcárna, které turistům nabízí speciální nabídku služeb.
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2 Cíl práce

Cílem této bakalářské práce je analýza a zhodnocení vlivu destinačního produktu

Slatiňan na rozvoj regionu z hlediska cestovního ruchu a dále zjišťování zvyšování

atraktivity destinace a s ním stoupající návštěvnost související s výstavbou interaktiv-

ního muzea Švýcárna.
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3 Metodika zpracování

Bakalářská práce je rozdělena na dvě části.

První část se zabývá teoretickými východisky. Teoretická východiska jsou aplikována

jako tematický základ praktické části. Ve druhé části jsou k dosažení vymezených cílů

zvoleny metody řízených rozhovorů, dále dotazníková šetření, analýzy a zhodnocení

dostupných materiálů poskytnutých subjekty zařízení cestovního ruchu. Dotazníky

byly rozesílány pomocí emailové komunikace a sociálních sítí, dále rozdávány

předem zvolenému segmentu návštěvníků destinace. Na základě tohoto šetření byla

zjišťována atraktivita turistické destinace Slatiňany a názory na propagaci určitého

objektu cestovního ruchu.

Pomocí poskytnutých uzávěrek za jednotlivé měsíce a roky byly zjišťovány počty

platících návštěvníků, prodaných upomínkových předmětů a tím i tržeb od roku

2012, tedy od otevření objektu interaktivního muzea Švýcárna, do roku 2014.

Následně byla data zpracována a vyhodnocena.

Zpracování bylo provedeno s využitím osobních konzultací při zajištění veškerých

dostupných materiálů potřebných ke zpracování.
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4 Literární rešerše

K vypracování bakalářské práce byly použity jak monografické, tak i elektronické

zdroje, zabývající se problematikou cestovního ruchu, marketingem

a managementem cestovního ruchu.

[1] JAKUBÍKOVÁ, Dagmar. Marketing v cestovním ruchu: jak uspět v domácí

i světové konkurenci. 2., aktualiz. a rozš. vyd. Praha: Grada, 2012.

ISBN 978-80-247-4209-0.

Publikace reaguje na vývoj marketingu ve společnosti a ekonomice. Toto druhé

aktualizované a rozšířené vydání je upraveno a doplněno o aktuální poznatky

z oblasti teorie a praxe v cestovním ruchu.

Pro zpracování závěrečné práce byla využita především kapitola č. 1, která pojednává

o volném čase jako o předpokladu cestování a dále kapitola č. 13, která se zabývá

jednotlivými marketingovými nástroji v cestovním ruchu.

[2] PALATKOVÁ, Monika. Marketingový management destinací: strategický

a taktický marketing destinace turismu, systém marketingového řízení destinace

a jeho financování, řízení kvality v destinaci a informační systém destinace.

1. vyd. Praha: Grada, 2011. ISBN 978-80-247-3749-2.

Autorka se v publikaci zabývá marketingovou strategií destinace a systémem jejího

řízení. Předmětem poslední části publikace je řízení kvality destinace, tvorba

a udržování informačních systémů a řízení udržitelného cestovního ruchu v destinaci.

Pro zpracování závěrečné práce byla využita především kapitola č. 1 a kapitola č. 2,

které pojednávají o marketingovém managementu destinace a strategickém

marketingu.
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[3] ZELENKA, Josef. Cestovní ruch - Marketing. 3., přeprac. vyd. Hradec Králové:

Gaudeamus, 2015. ISBN 978-80-7435-543-1.

Tato skripta se zabývají problematikou moderního marketingu a jeho specifiky.

Pro zpracování závěrečné práce byla využita především kapitola č. 8, která vystihuje

základní charakteristiky produktu.

[4] ZELENKA, Josef a Martina PÁSKOVÁ. Výkladový slovník cestovního ruchu.

Kompletně přeprac. a dopl. 2. vyd. Praha: Linde Praha, 2012.

ISBN 978-80-7201-880-2.

Jedná se o kompletně přepracované a doplněné vydání slovníku ze stejného pojetí

výkladu problematiky cestovního ruchu. Ve slovníku jsou vysvětleny termíny z oblasti

kulturologie, dějin umění, územního plánování, geografie, ekonomie, filosofie,

sociologie, psychologie, ekologie, environmentalistiky a samozřejmě také termíny ze

samotné techniky a metodiky cestovního ruchu.

Autorce bakalářské práce sloužila tato publikace především k vysvětlení pojmů

z oblasti cestovního ruchu.

Pro zpracování tematické části byla využita především tato publikace:

[5] GREGOR, Dalibor a Milan VÍTEK. Národní hřebčín Kladruby nad Labem. 1. vyd.

Opava: Ing. Dalibor Gregor, 2012. ISBN 978-80-904692-6-6.

Autoři v odborné publikaci poukazují jak na historii Národního hřebčína Kladruby

nad Labem, tak i na přítomnost. Je zde přiblíženo starokladrubské plemeno

a podmínky pro jeho chov. Dále je v publikaci poukazováno na jednotlivé akce, které

se v hřebčíně pořádají.
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5 Teoretická východiska

5.1 Vymezení pojmu cestovní ruch

Přesné vymezení pojmu cestovní ruch je velice obtížné, což dokazuje velké množství

variant vymezení. Většina autorů se ale v základních charakteristikách shoduje. Jedná

se především o tvrzení, že jde o migrační pohyb osob z místa trvalého bydliště, kdy je

tato migrace spojena s dočasným pobytem v dané lokalitě. Dále dochází při návštěvě

dané lokality k uspokojení určitých specifických potřeb.

„Cestovní ruch je komplexní společenský jev, zahrnující aktivity osob cestujících mimo

jejich obvyklé prostředí nebo pobývajících v těchto místech ne déle než jeden rok za

účelem zábavy, rekreace, vzdělávání, pracovně či jiným účelem, i aktivity subjektů

poskytujících služby a produkty těmto cestujícím osobám.“ [32, s. 83] Je to tedy

komplexní proces, týkající se nejen jeho účastníků, ale také poskytovatelů

jednotlivých služeb cestovního ruchu.

Oficiální definice, jejímž autorem je organizace UNWTO1, zní takto: „Cestovní ruch je


[…]

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Kalendář akcí 2015

Leden 9.1. Jezdecký ples NHK v Kladrubech nad Labem - POZVÁNKA

Únor 14.2.

21.2.

28.2.

28.2.

Mezinárodní turnaj v pétanque trojic – hala Slatiňany

Seminář a setkání chovatelů stkl. koní-Kladruby n.L.-POZVÁNKA

Halové závody spřežení ve Slatiňanech - ROZPIS, PLAKÁT

účast na galavečeru Koně na Žofíně 2015 – Praha

Březen 20.3.

28.3.

účast na halových závodech spřežení v Lysé nad Labem

Přehlídka koní určených k prodeji – Slatiňany - POZVÁNKA

Duben 11.4.

16.-19.4.

22.-24.4.

Dámský den – halové závody v dámských sedlech – Slatiňany

ROZPIS, PLAKÁT

Mezinárodní závody spřežení Rudolfův pohár – Kladruby n. L.

PROPOZICE, ESSA DRIVING CUP-EN, ESSA DRIVING CUP-DE,

PŘIHLÁŠKY, STRÁNKA_ZÁVODŮ

ESSA Assembly – Sieraków (POL)

Květen 12.-13.5.

14.5.

15.5.

14.-17.5.

16.5.

22.-25.5.

Zkoušky výkonnosti starokladrubských hřebců ve Slatiňanech

Jarní třídění koní ve Slatiňanech

Jarní třídění koní v Kladrubech nad Labem

účast na Mezinárodních závodech spřežení - Němčice

Den koní ve Slatiňanech

vystoupení v rámci „International Wiesbadener PfingstTurnier“ (GER)

Červen 13.-14.6.

18.-21.6.

19.-21.6.

27.6.

Závody spřežení Memoriál Jiřího Škodného – Heřmanův Městec

účast na Mezinárodních závodech spřežení – Altenfelden (AUS)

účast na Mezinárodních závodech spřežení – Lähden (GER)

Chovatelský den ve Slatiňanech - 70. výročí hřebčína Slatiňany

Červenec 9.-12.7.

30.7.-2.8.

účast na Mezinárodních závodech spřežení – Nebanice

účast na Mezinárodních závodech spřežení – Riesenbeck (DEU)

Srpen 8.8.

19.-22.8.

27.8.-1.9.

Dámský den – park – Slatiňany

účast na Mezinárodních závodech spřežení – Aachen (GER)

účast na výstavě Země živitelka – České Budějovice

Září 2.-6.9.

5.-6.9.

15.-16.9.

18.-20.9.

18.-20.9.

22.-23.9.

účast na Mezinárodních závodech spřežení – Breda (NED)

účast na výstavě Koně v akci - Pardubice

Zkoušky výkonnosti starokladrubských klisen ve Slatiňanech

účast na výstavě Kůň 2015 – Lysá nad Labem

účast na MČR spřežení v Bolehošti - Lipinách

Výkonnostní zkoušky starokladrubských klisen v Kladrubech n.L.

Říjen 1.10.

2.10.

11.10.

17.10.

Podzimní třídění koní v Kladrubech nad Labem

Podzimní třídění koní ve Slatiňanech

účast na Velké pardubické steeplechase

Hubertova jízda v Kladrubech nad Labem

Listopad 7.11. Hubertova jízda v Heřmanově Městci

Prosinec 4.12. účast na Slavnostech Hradní stráže na Pražském hradu

http://www.nhkladruby.cz/prilohy/ples_2015.jpg
http://www.nhkladruby.cz/prilohy/seminar15.pdf
http://www.nhkladruby.cz/prilohy/jps2015.pdf
http://www.nhkladruby.cz/prilohy/hzs_1502.jpg
http://www.nhkladruby.cz/prilohy/prodej150328p.jpg
http://www.nhkladruby.cz/prilohy/dd2015_04p.pdf
http://www.nhkladruby.cz/prilohy/dd2015_04p.jpg
http://www.nhkladruby.cz/prilohy/rp2015r.pdf
http://www.nhkladruby.cz/prilohy/ESSA_Driving_Cup_EN.pdf
http://www.nhkladruby.cz/prilohy/ESSA_Driving_Cup_DE.pdf
http://www.nhkladruby.cz/prilohy/rp2015s.pdf
http://www.nhkladruby.cz/rudolfuv-pohar-2015
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Obrázek 1: Muzeum Švýcárna před rekonstrukcí.

Zdroj: respondent č. 1

Obrázek 2: Muzeum Švýcárna v průběhu rekonstrukce.

Zdroj: respondent č. 1
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Obrázek 3: Certifikát o vytvoření českého rekordu

Zdroj: Respondent č. 1
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Dobrý den, ahoj,

předem děkuji, že věnujete pár minut svého času vyplnění následujícího dotazníku.

1. Vaše pohlaví?

MUŽ

ŽENA

2. Váš věk?

10-18 let

19 - 25 let

26 - 40 let

41 - 55 let

55+

3. Ve Slatiňanech je od roku 2012 otevřeno nově zrekonstruované muzeum

Švýcárna. Slyšeli jste o něm?

ANO

NE

4. Navštívili jste již toto muzeum?

ANO

NE

5. Pokud ne, chystáte se toto muzeum v budoucnosti navštívit?

ANO

NE

6. Zavítali jste při návštěvě Slatiňan do místního zámku?

ANO

NE
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7. Navštívili jste také slatiňanský hřebčín?

ANO

NE

8. Slatiňanský hřebčín pořádá akce pro veřejnost. Navštívili jste již v minulosti

některou z nich?

ANO

NE

9. Muzeum Švýcárna má i své webové stránky. Navštívili jste je?

ANO

NE

10. Muzeum má i nově vytvořený profil na facebooku. Navštívili jste již tento

profil?

ANO

NE

11. Napadá Vás návrh způsobu rozšíření propagace interaktivního muzea

Švýcárna?

Otevřená odpověď

56