POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Magdalena Vojtičková

Název práce: Netradiční produkt turismu jako prostředek zvýraznění

atraktivity destinace (Úloha produktu hřebčína, zámku

a interaktivního muzea Švýcárna Slatiňany

v regionálním rozvoji turismu)

Autor posudku: RNDr. Jiří Petera

Cíl práce: Analýza a zhodnocení podmínek vlivu zvoleného produktu

na rozvoj regionu

Povinná kritéria hodnocení práce

Stupeň hodnocení

(známka)

1 2 3 4

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru

Vymezení cíle a jeho naplnění

Zpracování teoretických aspektů tématu

Zpracování praktických aspektů tématu

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití

Hloubka a správnost provedené analýzy

Práce s literaturou

Logická stavba a členění práce

Jazyková a terminologická úroveň

Formální úprava a náležitosti práce

Vlastní přínos studenta

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)

Dílčí připomínky a náměty:

Autorka naplňuje požadavky na zpracování a výběrem zdrojů vymezuje potřebný, pro

celkový charakter tematického řešení nezbytný, teoretický základ. Volba pojetí řešení

praktické části může být předmětem diskuse, dosažení hodnotných výsledků pro další

posouzení souvislostí je zřejmé přes dílčí modelový počet respondentů. Celkový efekt

provedeného výzkumného šetření je vyjádřen a použité metody jsou přiměřené volbě

přístupu i reálným možnostem tvorby práce. Použité způsoby vyjádření formou grafů

a tabulek splňují informační úlohu. Drobné formální nepřesnosti nemají zásadní vliv

na celkovou hodnotu posuzovaného výsledku. Zahrnutí dalších souvislostí v přílohách,

přestože mají spíše ilustrativní charakter, vhodně doplňuje věcný obsah.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Předložená práce splňuje veškeré požadavky na formální i obsahové zpracování. Dílčí

obsahové složky jsou pojaty přehledně a srozumitelně v logickém uspořádání, způsob

vyjádření odpovídá transparentnímu charakteru odborného textu. Autorka dodržuje

vymezení cíle a stanovený metodický postup jeho dosažení. Základní teoretická část

je rozšířena tematickou aplikací v účelovém pojetí, ve kterém mají dílčí popisné prvky

opodstatněnou úlohu. Zjištěné hodnoty výzkumu v praktické části jsou původní, data

jsou přínosná a dále využitelná. Pojetí tvorby textu, prezentace výsledků a kultivovaný

charakter celé práce lze považovat i za důkaz úrovně způsobilosti autorky k uplatnění

oborových předpokladů získaných v průběhu studia. Přínos pro regionální destinační

management a lokální instituce je z hlediska zjištěných informací nesporný.

Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky pro diskusi:

1. Jaké mohou být důvody nejnižší návštěvnosti dle grafů č. 5, 6 a 7 (viz s. 38 - 39)?

2. Co bylo hlavním kritériem výběru návrhů na zlepšení propagace muzea Švýcárna?

Navržená výsledná známka: výborně

V Hradci Králové, dne 20.5.2015
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